CÂMARA MUNICIPAL DE PÉROLA D’OESTE

ESTADO DO PARANÁ - BRASIL

                                Rua Presidente Costa e Silva, 260 - Caixa Postal 42 -   Telefone: 46-3556-1266

                           85.740-000 -    E-mail: camaraperola@hotmail.com.br -  Pérola D’Oeste - Paraná

REQUERIMENTO Nº 15/2025

Ilmo.Sr.

Edsom Luiz Bagetti

DD.Prefeito Municipal

Pérola D´Oeste –PR

                                               Nos termos regimentais, atendendo a demanda e indagações da

população local, requeiro  ao Chefe do Poder Executivo Municipal de Pérola D’oeste, por meio

da Secretaria competente, para que seja encaminhado a esta Casa Legislativa as seguintes

informações dos últimos 3 anos:

 - Os recursos estaduais que são destinados à cultura do município?

 - Qual é o valor repassado?

 - Quais são os recursos?

 - Quais foram os projetos feitos neste período?

 - Quais são os projetos que estão em execução, bem como quais são os valores do investimento?

                                              Solicito detalhamento de como esses recursos foram distribuídos e

utilizados, especificando projetos, eventos, despesas administrativas e quaisquer outras

destinações dos recursos recebidos.

                                             Justificativa:

                                            O presente requerimento visa dar transparência aos recursos

recebidos e à sua aplicação, além de possibilitar o acompanhamento e fiscalização por parte

desta vereadora e da população.

                                             Atenciosamente,

                                                                   Pérola D’ Oeste – PR, 02 de junho de 2025

Raquel de Barros

                                                         Vereadora